
Salta,
02/02/2024

Resolución de Consejo Directivo 887 1 2023 - EXA -UNSa
Expte Nº 8187/2022-EXA-UNSa-Prórroga- PADJ-SEM, asig. Análisis
Matemático 11, Prof. Enrique Lazarte
De: EXACTAS-Departamento Personal

..
; .
"f

'' Ti •

::. "tz

VISTO la Nota N° 145/2023-EXAdepdocmat-UNSa del Departamento de Matemática por la
cual solicita la prórroga de designación en carácter suplente del Lic. Enrique Angel Lazarte
como Profesor Adjunto - Dedicación Semiexclusiva para la asignatura Análisis Matemático 11,
que se dicta en esta Facultad, y

CONSIDERANDO:

Que el Director del Departamento de Matemática Prof. Julio Cesar Pojasi, solicita la prórroga
de designación en carácter suplente en el cargo desde el 10/11/2023 y hasta 09/05/2024.

Que el Departamento de Personal valida la disponibilidad financiera declarada por el
Departamento Docente.

Que la Comisión de Hacienda emite despacho: No encuentra objeciones de tipo económico,
en que se otorgue la prórroga solicitada desde 10/11/2023 y hasta el 09/05/2024, gestión que
se tramita en el Expediente Nº 8187/2022, como así también se toma conocimiento que se
tramita el llamado a inscripción de interesados para un cargo Suplente C1, de Profesor
Adjunto - Dedicación Semiexclusiva en la asignatura Análisis Matemático 11 del Departamento
de Matemática por Exp. Nº 648/2023-EXA-UNSa.

Que la Comisión de Docencia e Investigación desde el punto de vista académico: 1) Tener por
prorrogado al Lic. Enrique Ángel Lazarte en el cargo Suplente C1, de Profesor Adjunto -
Dedicación Semiexclusiva en la asignatura Análisis Matemático II desde el 10/11/2023 hasta
el 09/05/2024 y mientras dure la licencia de la Dra. Ana María Aramayo.

Que el Consejo Directivo, en su 21 º Sesión Ordinaria celebrada el día 6 de diciembre de 2023,
resuelve aprobar, por unanimidad, el despacho de la Comisión de Docencia e Investigación y
el despacho de Comisión de Hacienda.

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE

ARTÍCULO 1° .- Tener por prorrogada la designación en carácter Suplente C1, del Lic. Enrique
Ángel LAZARTE, D.N.I. Nº 16.756.128 como PROFESOR ADJUNTO - DEDICACIÓN
SEMIEXCLUSIVA para la asignatura Análisis Matemático 11 que se dicta en esta Facultad,
desde el 10 de noviembre de 2023 hasta el 9 de mayo de 2024.

ARTÍCULO 2º.- Imputar la presente promoción al cargo profesor adjunto - dedicación
semiexclusiva, en la asignatura Análisis Matemático 11, vacante transitoriamente por licencia
sin goce de haberes de la Dra. Ana María Aramayo.

1/2



Resolución de Consejo Directivo 887 / 2023 - EXA -UNSa
Expte Nº 8187/2022-EXA-UNSa-Prórroga- PADJ-SEM, asig. Análisis
Matemático 11, Prof. Enrique Lazarte
De: EXACTAS-Departamento Personal

Salta,
02/02/2024

ARTÍCULO 3°.- Notifíquese fehacientemente a: Lic. Enrique Ángel Lazarte, Departamento de
Personal, Dirección General de Personal. Hágase saber a: Departamento de Matemática,
Decanato, Vicedecanato, Dirección General Administrativa Económica, Cumplido, archívese.

GDG/JRM/amc

¿;::,-//
Dr. JOSÉ R. MOLINA

SECRETARIO >l.AOÉMICO Y DE INVESTIGACIÓN
FACULTAD DE CS. EXACTAS-UNSa.

Ma GUSTAVO DANIEL GIL
DECANO

FACULTADDE CS. EXACTAS USa

2/2


